
 
  

 
 

ประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (ราชการบริหารส่วนกลาง) 

.......................................................................................  

ด้วยสำนักงานสถิติแห่งชาติ  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภท
พนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งต่างๆ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้าง 
ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
1. พนักงานบริหารทั่วไป     จำนวน  1๓  อัตรา 
๒. พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านการจัดเก็บรวบรวมข้อมูล) จำนวน    ๒  อัตรา 
๓. พนักงานสถิติ      จำนวน    5  อัตรา 
รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗     
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทน
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕68   

ระยะเวลาการจ้าง  นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕71 ทั้งนี้  จะต้อง 
ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ ๒ ครั้ง) และอาจมี 
การต่อระยะเวลาการจ้างได้ อีกไม่ เกินคราวละ ๔ ปี  หากพนักงานราชการผู้ นั้ นผ่ านการประเมิน 
ผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด  ทั้งนี้ กรณี
พนักงานราชการอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ สัญญาจ้างจะสิ้นสุดเมื่อสิ้นปีงบประมาณที่พนักงานราชการผู้นั้น  
อายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้ ไร้ความสามารถหรือ            

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็น... 



- ๒ - 
 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุกเพราะกระทําความผิด

ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสําหรับความผิดที่ได้กระทําโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว
เกินห้าปี  

การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการต้อง
กำหนดให้บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจ
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕66 มายื่นด้วย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบ 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้  ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  
ที่ น.ว. ๘5/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ เรื่อง พระภิกษุสงฆ์สมัครสอบแข่งขันเข้ารับราชการ และ 
ตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคมที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน ๒๕64 และในกรณีสมัครสอบแล้ว
ได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

๓. การรับสมัครสอบ 
๓.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถสมัครได้ทาง   

อินเทอร์เน็ต (Internet) ตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม ๒๕๖8 ถึงวันที่ 23 พฤษภาคม ๒๕๖8 ตลอด ๒๔ ชั่วโมง       
ไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยมีขั้นตอน ดังนี้ 

๓.๑.๑ ให้ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปเข้าไปที่ เว็บไซต์
สำนั กงานสถิติ แห่ งชาติ  http://www.nso.go.th หั วข้ อ  ข่ าว/ประกาศ>ข่าวรับส มัครงาน  หรือ 
https://nso.thaijobjob.com หัวข้อ พนักงานราชการทั่วไป  > ปี  2568 > รับสมัครบุคคลเพื่อ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปฯ 

๓.๑.๒ กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด 
พร้อมอัปโหลดรูปถ่ายสีของตนเอง ขนาด ๑ นิ้ว สวมชุดสุภาพ หน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ  
ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน โดยใช้รูปแบบไฟล์รูปภาพและขนาดตามที่ระบบกำหนด (รูปถ่ายที่อัปโหลดจะปรากฏ  
บนใบสมัคร) และเมื่อยืนยันข้อความที่ได้กรอกแล้ว ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์  
บมจ.ธนาคารกรุงไทย ให้โดยอัตโนมัติ 

๓.๑.๓ พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษขนาด A4 จำนวน ๑ แผ่น หรือหากไม่มี
เครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้ทำการบันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ File ลงในสื่อบันทึกข้อมูลเพ่ือนำไปพิมพ์ 
ในภายหลัง 

ในกรณี… 



- ๓ - 
 
ในกรณีที่ไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินหรือบันทึกข้อมูลได้ ผู้สมัครสอบ

สามารถเข้าไปพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินหรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลใหม่ได้อีก แต่ไมส่ามารถแก้ไข
ข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณแล้วได้ 

๓.๒ ขัน้ตอนการชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
๓.๒.๑ ผู้สมัครสอบต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม ๒๕๖8 

ถึงวันที่ 24 พฤษภาคม ๒๕๖8 เวลา ๒๒.๐๐ น. 
๓.๒.๒ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ   
         ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ สำหรับทุกตำแหน่งที่สมัครสอบ

จำนวน 380 บาท แยกเป็นค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน 350 บาท และค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน ๓๐ บาท  
         โดยค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
๓.๒.๓ ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินได้ 2 ช่องทาง ได้แก่ 
       ช่องทางท่ี 1 ชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา

ทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม 2568 ถึงวันที่ 24 พฤษภาคม 2568 ภายในวันเวลาทำการของธนาคาร
และให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้ด้วย ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบต้องตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลในหลักฐาน  
การชำระเงิน หากพบว่าไม่ถูกต้องให้รีบติดต่อธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาที่ชำระเงินโดยด่วนภายใน
เวลาทำการของธนาคาร หลังจากท่ีชำระเงินแล้ว 

ช่องทางที่ 2 ชำระเงินผ่านทางระบบแอปพลิเคชัน Krungthai NEXT ให้ผู้สมัคร   
เปิดแอปพลิเคชัน เลือกรายการ “จ่ายบิล” จากนั้นพิมพ์ค้นหา Company Code โดยระบุรหัส “99308” 
และตรวจสอบชื่อ “สำนักงานสถิติแห่งชาติ” ใส่หมายเลขอ้างอิง Ref 1 : เลขที่ชำระเงิน Ref 2 : เลขบัตร
ประจำตัวประชาชน และจำนวนเงินค่าธรรมเนียมการสอบ จากนั้นใส่รหัสยืนยันการชำระเงินของท่าน        
และกดเสร็จสิ้น โดยผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินได้ตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม ๒๕๖8 ถึงวันที่ 24 พฤษภาคม ๒๕๖8
ภายในเวลา 22.00 น. และให้พิมพ์หน้ายืนยันการชำระเงินจากระบบเก็บไว้เป็นหลักฐานด้วย 

    การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ เม่ือชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบวันสุดท้ายคือวันที่ 24 พฤษภาคม 2568 
ภายในเวลา 22.00 น. 

๓.๓  เมื่อผู้สมัครที่ชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลข
ประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ และสามารถเข้าไปพิมพ์ใบสมัครพร้อม 
เลขประจำตัวสอบได้ตั้งแต่วันที่ 10 มิถุนายน ๒๕๖8 ที่ https://nso.thaijobjob.com หัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร 
และเลขประจำตัวสอบ”  

๔. เงื่อนไขในการรับสมัคร  

๔.๑  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่ วไป สามารถเลือกสมัคร 
ได้เพียง ๑ ตำแหน่งเท่านั้น โดยสามารถสมัครได้เพียงครั้งเดียว และเม่ือเลือกสมัครแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขไม่ได้ 

๔.๒  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องมีวุฒิการศึกษาตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (ข้อ ๒.๒) 
โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครคือวันที่ 23 
พฤษภาคม ๒๕๖8 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ
หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ ์

4.3 การสมัคร... 



- 4 - 
 

๔.๓  การสมัครตามขั้นตอนดังกล่าวข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรอง
ความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติ  ว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และ  
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังนั้น หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จ 
ต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗ 

4.4 ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้สำนักงานสถิติแห่งชาติ เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูล
ส่วนบุคคล เพ่ือใช้สำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานสถิติแห่งชาติจะรักษาข้อมูลไว้เป็นความลับ  
ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 

๔.5 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่ วไป จะต้องรับผิดชอบ 
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง 
โดยเฉพาะอย่างย่ิง การระบุ ชื่อตัว - ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชนและรูปภาพสีชัดเจน  

๔.6 ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรง
ตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรง       
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของสำนักงานสถิติแห่งชาติ  อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ทั่วไปครั้งนี้เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้สำนักงานสถิติแห่งชาติจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
ทุกกรณี และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ ได้ 

ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐานการแสดงตน เพ่ือเข้าสอบ  
จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูลหลักฐานการแสดงตนในการเข้า
สอบ ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอ่ืนที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้น จะไม่มีสิทธิเข้าสอบ 

๕. การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กำหนดวัน เวลา 
สถานที่และระเบียบที่เกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ  

สำนักงานสถิติแห่งชาติ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑   (สอบข้อเขียน) 
และกำห นดวั น  เวล า สถานที่  และระเบี ยบ เกี่ ย วกั บ การป ระเมิ น สมรรถน ะ ให้ ท ราบ ภ ายใน    
วันที่  6 มิถุนายน ๒๕๖8 ทางเว็บไซต์  http://www.nso.go.th หัวข้อ ข่ าว/ประกาศ > ข่ าวรับสมัครงาน หรือ 
https://nso.thaijobjob.com หัวข้อ พนักงานราชการทั่วไป > ปี 2568 > รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไปฯ โดยจะประกาศรายชื่อผู้สมัครแยกเป็นรายตำแหน่งตามที่ผู้สมัครสอบได้เลือกไว้  

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะ 

ตามท่ีสำนักงานสถิติแห่งชาติกำหนด  
สำนักงานสถิติแห่งชาติ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียนก่อน

และเมื่อผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑ แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒  
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ต่อไป ทั้ งนี้  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒  
วัน เวลา และสถานที่ การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ทางเว็บไซต์ http://www.nso.go.th หัวข้อ ข่าว/ประกาศ 
> ข่าวรับสมัครงาน หรือ https://nso.thaijobjob.com หัวข้อ พนักงานราชการทั่วไป > ปี 2568  
> รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปฯ ในภายหลัง  

๗. หลักฐาน... 



- 5 - 
 

๗. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ (สอบข้อเขียน) 
ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือ

ใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขบัตรประจำประชาชน ๑๓ หลัก       
ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตน 
ในการเข้าสอบกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

๘. หลักฐานที่ต้องย่ืนในวันทำการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ (สอบสัมภาษณ์) 
๘.๑ ใบสมัครที่มีเลขประจำตัวสอบ โดยพิมพ์จากอินเทอร์เน็ต และลงลายมือชื่อในใบสมัคร 

ให้ครบถ้วนจำนวน ๑ ชุด 
๘.๒ บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือใบอนุญาตขับรถ หรือ

หนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขบัตรประชาชน ๑๓ หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง)  
ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ กรรมการ หรือ
เจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

๘.๓ สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่ใช้ 
ในการสมัคร และแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร  โดยต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใดนั้น  
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์  
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 23 พฤษภาคม 2568 ในกรณีที่ไม่สามารถนำ
หลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครสอบได้ก็ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุ
สาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 

๘.4 สำเนาเอกสารทางทหาร (ถ้ามี) ได้แก่ หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทที่ 1 หรือใบสำคัญ (แบบ สด.9) สำหรับทหารกองเกิน และทหารกองหนุน ประเภทที่ 2 หรือ
ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) (ส่วนราชการต้อง
ตรวจสอบเอกสารทางทหารซึ่ งเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่  4 ตุลาคม 2526 และประกาศ
กระทรวงกลาโหม ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง การตรวจสอบเอกสารทางทหารก่อนเข้ารับราชการหรือ
รับเข้าทำงาน) 

๘.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ กรณีท่ีหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบไม่ตรงกัน จำนวน ๑ ฉบับ 
สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคํารับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ วันที่      

เลขประจำตัวสอบกำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร 

๙. เกณฑ์การตัดสิน 
๙.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งที่  ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์จะต้องเป็น 

ผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
๙.๒ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ      

ครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
๙.๓ การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับที่ผ่านการเลือกสรร 

 

๑๐. การประกาศ… 



  
 

  
        

    
    

 

 

 
   

  

          

 

 

   
   
   

  
      

   
  
  
  
  

 

 

   
                 

 

                              (นายภุชพงค ์ โนดไธสง) 
                      ผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

-  6  –

๑๐.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป
  ๑๐.๑ สำนักงานสถิติแห่งชาติจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
ที่  ส  อ  บ  ไ  ด้  ท  า  ง  เว็  บ  ไ  ซ  ต์  http://www.nso.go.th  หั  ว  ข้  อ  ข่  า  ว  /ป  ร  ะ  ก  า  ศ  >  ข่  า  ว  รั  บ  ส  มั  ค  ร  ง  า  น  ห  รื  อ
https://nso.thaijobjob.com  หัวข้อ  พนักงานราชการ  >  ปี 2568  >  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไป

  ๑๐.๒ การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ ๑ (สอบข้อเขียน) และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับ
ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) มากกว่า
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้รับเลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

  ๑๐.๓ บัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี
นับตงั้ แต่วันประกาศขึ้นบัญชี

  ในกรณีที่ มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี  และภายหลัง
มีตำแหน่งว่างสำนักงานสถิติแห่งชาติอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าวหรือ
ดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้

๑๑.  การจัดทำสญั ญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

๑๑.๑  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะไดร้ ับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
๑๑.๒  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีสำนักงานสถิติแห่งชาติกำหนด

  ๑๑.๓  ในวันที่ทำสัญญ  าจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงาน  หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือ  ลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนําใบรับรองแพทย์เพ่ือประกอบการทำสัญญาจ้างด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑ เดือน
และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.  ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕66  คือ

-โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
-โรคติดยาเสพติดให้โทษ
-โรคพิษสุราเรื้อรัง

  -โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง  และเป็นอุปสรรค
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่

  สำนักงานสถิติแห่งชาติดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ด้วยความ
โปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้เข้ารับราชการ
หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าได้หลงเช่ือ และแจ้งให้ผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ
ทราบด้วย

ประกาศ  ณ วันที่   ๒๙  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8

นายภุชพงค์ โนดไธสง
 29/04/2568



เอกสารแนบท้ายประกาศ 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ ลงวันที่         

....................................... 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

ตำแหน่ง    พนักงานบริหารทั่วไป 

อัตราค่าตอบแทน   21,780 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีทุกสาขา  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นที่ปฏิบัติงานที่ยากพอสมควรเกี่ยวกับการบริหารงานทั่วไป  เช่น งานธุรการ   
งานบุคคล งานจัดระบบงาน งานการเงินและบัญชี งานพัสดุ งานจัดพิมพ์และแจกจ่ายเอกสาร งานระเบียบ
แบบแผน งานรวบรวมข้อมูลสถิติ งานสัญญาเป็นต้น หรือปฏิบัติงานเลขานุการที่ยากพอสมควร เช่น ร่างหนังสือ 
โต้ตอบหนังสือ แปลเอกสาร เตรียมเรื่องและเตรียมการสำหรับการประชุม  บันทึกเรื่องเสนอที่ประชุม จดบันทึก
และเรียบเรียงรายงานการประชุมทางวิชาการ และรายงานอ่ืน ๆ  ทำเรื่องติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่าง ๆ 
ติดตามผลการปฏิบัติตามมติของที่ประชุม หรือผลการปฏิบัติตามคำสั่งหัวหน้าส่วนราชการ เป็นต้น  และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นทีไ่ด้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด  
ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ (คะแนนเต็ม  ๒๐๐ คะแนน) 

ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งพนักงานบริหารทั่วไป ดังนี้ 
๑.๑  ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ  งานธุรการ  และระเบียบต่างๆ  ที่เกี่ยวข้อง 
๑.๒  ความรู้เกี่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 

สิ่งแวดล้อม สาธารณสุข และเทคโนโลยีของประเทศไทยและต่างประเทศ 
๑.๓  ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ  เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง 

อำนาจหน้าที่และภารกิจ  
1.4  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย พรบ.สถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐  
๑.๕  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กฎหมายว่าด้วย  

การบริหารราชการแผ่นดิน กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 

๑.๖  ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ 
๑.๗  ความเข้าใจและการใช้ภาษาไทย 
๑.๘  ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน 
1.๙  ความรู้ความสามารถทางภาษาอังกฤษ 

๒.  การประเมิน… 

๒๙  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8



-2- 

๒.  การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ (คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน) 
จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์  และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติ

ส่วนตัว  ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน  รวมทั้งจากการสัมภาษณ์   
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่  ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ 
ทัศนคติ  ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 



รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ ลงวันที่         

....................................... 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

ตำแหน่ง    พนักงานบริหารทั่วไป  (ด้านการจัดเก็บรวบรวมข้อมูล) 

อัตราค่าตอบแทน   21,780 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีทุกสาขา  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นที่ปฏิบัติงานที่ยากพอสมควรเกี่ยวกับ ออกปฏิบัติงานเก็บรวบรวมข้อมูล ณ ที่ตั้ง
ของครัวเรือน สถานประกอบการ องค์กรไม่แสวงหากำไร และหน่วยงานราชการ ตามที่ระบุไว้ในระเบียบวิธี
เก็บรวบรวมข้อมูลของโครงการต่าง ๆ ซึ่งอยู่ในแผนปฏิบัติการเก็บรวบรวมข้อมูลของสำนักงานสถิติแห่งชาติ  
ปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับการบริหารงานทั่วไปตามภารกิจของสำนักงานสถิติแห่งชาติ เป็นต้น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่
ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด  
ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ (คะแนนเต็ม  ๒๐๐ คะแนน) 

ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งพนักงานบริหารทั่วไป    
(ด้านการจัดเก็บรวบรวมข้อมูล) ดังนี้ 

๑.๑  ความรู้พ้ืนฐานเกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ 
๑.๒  ความรู้เกี่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 

สิ่งแวดล้อม สาธารณสุข และเทคโนโลยีของประเทศไทยและต่างประเทศ 
๑.๓  ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ  เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง 

อำนาจหน้าที่และภารกิจ  
1.4  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย พรบ.สถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐  
๑.๕  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กฎหมายว่าด้วย  

การบริหารราชการแผ่นดิน กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 

๑.6  ความเข้าใจและการใช้ภาษาไทย 
๑.7  ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน 
1.8  ความรู้ความสามารถทางภาษาอังกฤษ 

๒.  การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ (คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน) 
จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์  และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติ

ส่วนตัว  ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน  รวมทั้งจากการสัมภาษณ์   
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่  ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ 
ทัศนคติ  ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

๒๙  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8



รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ ลงวันที่         

....................................... 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

ตำแหน่ง    พนักงานสถิติ 

อัตราค่าตอบแทน   21,780 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน   
ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางวิทยาการข้อมูล สาขาวิชา
คณิตศาสตร์และสถิติ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชา
สังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์ ทางประชากรศาสตร์ หรือ
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาและทางใดทางหนึ่ง
หรือหลายทางดังกล่าว  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นที่ปฏิบัติงานที่ยากพอสมควรเกี่ยวกับสถิติ  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เกี่ยวกับการใช้วิชาการทางด้านสถิติ เช่น การวางแผนจัดทำสถิติ กำหนดระเบียบวิธีปฏิบัติและควบคุมคุณภาพ
เชิงสถิติ และเทคนิคการปฏิบัติการทางสถิติ การกำหนดมาตรฐานสถิติ การดำเนินการส่งเสริมวิชาการ 
ทางด้านสถิติ การบริการและเผยแพร่สถิติ รวมทั้งการบริหารจัดการระบบสถิติ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง  
โดยมีคู่มือ หรือแนวปฏิบัติ  หรือคำสั่งอย่างกว้างๆ และอยู่ภายใต้การกำกับตรวจสอบเฉพาะกรณีที่จำเป็น  
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด  
ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ (คะแนนเต็ม  ๒๐๐ คะแนน) 

ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งพนักงานสถิติ ดังนี้ 
๑.๑  ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ การวางแผนจัดทำสถิติ การรวบรวมข้อมูลสถิติ 

การควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ การกำหนดมาตรฐานสถิติ  การส่งเสริมวิชาการทางด้านสถิติ  การบริการ 
เผยแพร่สถิติ และการบริหารจัดการระบบสถิติ 

๑.๒  ความรู้เกี่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 
สิ่งแวดล้อม สาธารณสุข และเทคโนโลยีของประเทศไทยและต่างประเทศ 

๑.๓  ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ  เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง 
อำนาจหน้าที่และภารกิจ  

1.4  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย พรบ.สถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐  
๑.5  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กฎหมายว่าด้วย  

การบริหารราชการแผ่นดิน กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 

/๑.๕  ความเข้าใจ… 

๒๙  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8



-2- 
 
๑.6  ความเข้าใจและการใช้ภาษาไทย 
๑.7  ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน 
1.8  ความรู้ความสามารถทางภาษาอังกฤษ 

๒.  การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ (คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน) 
จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์  และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติ

ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน รวมทั้งจากการสัมภาษณ์   
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ  ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ 
บุคลิกภาพ ทัศนคติ  ไหวพริบ อารมณ์  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรม           
และจริยธรรม เป็นต้น 

  


